CÂMARA DOS DEPUTADOS
Comissão Especial destinada a analisar e proferir parecer ao Projeto de Lei nº 3555-A, de 2004, do
Sr. José Eduardo Cardozo, que "estabelece normas gerais em contratos de seguro privado e revoga
dispositivos do Código Civil, do Código Comercial Brasileiro e do Decreto-Lei nº 73 de 1966"
(revoga dispositivos das Leis nºs 556, de 1850 e 10.406, de 2002). NORMAS GERAIS EM
CONTRATOS DE SEGURO PRIVADO.

REQUERIMENTO Nº            , DE 2013

Requer a prorrogação do prazo do Projeto

de Lei nº 3555-A, de 2004, do Sr. José

Eduardo Cardozo, que "estabelece normas

gerais em contratos de seguro privado e

revoga dispositivos do Código Civil, do

Código Comercial Brasileiro e do Decreto-

Lei nº 73 de 1966".

                 Senhor Presidente,

Considerando a necessidade de a Comissão realizar

estudos técnicos e outras audiências instrutórias, visando a dirimir dúvidas e

exaurir o debate sobre o Projeto de Lei nº 3.555/2004, objeto de constituição

deste Colegiado, requeiro a V.Ex.ª, nos termos regimentais, a prorrogação do

prazo desta comissão especial por mais vinte sessões, a fim de que possa

atingir sua destinação regimental.

Sala da Comissão, em         de março de 2013.

Deputado EDINHO BEZ
                                                   Presidente